

Smlouva o dílo

*uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník*

I.

Smluvní strany

Střední škola průmyslová, technická a automobilní Jihlava

se sídlem: třída Legionářů 1572/3, 58601 Jihlava
zastoupený: Ing. Miroslavem Vítů, ředitelem
IČO: 60545992
DIČ: CZ60545992
bankovní spojení: Sberbank CZ, a. s.
č. ú.: 4200010607/6800
(dále jen „**odběratel**“)

obchodní firma

společnost: TERNI s.r.o.
sídlo: Na Bělidle 4819/1b, 58601 Jihlava
zastoupený: Ing. Prokopem Hávou – jednatelem společnosti
IČ: 42634296
DIČ: CZ42634296
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
Číslo účtu: 433446681/0100
Telefon: +420 776 772 222
E-mail: hava@terni.cz
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 4215

(dále jen „**dodavatel**“)

II.

Předmět a účel smlouvy

1. Dodavatel se touto smlouvou odběrateli zavazuje ve sjednané době a za sjednaných podmínek dodat předmět plnění, kterým je provedení stavebních úprav na odborné učebně č. 12 OV v areálu automobilního pracoviště SŠ PTA Jihlava dle specifikace uvedené v příloze č. 1 této smlouvy. Součástí splnění předmětu plnění je doprava, manipulace a příp. likvidace všech odpadů, které mohou vzniknout během plnění předmětu plnění tak, aby odběratel po předání mohl plně a bez omezení předmět plnění používat.

III.

Povinnosti smluvních stran

1. Dodavatel se zavazuje řádně dodat předmět plnění uvedený v čl. II. Smlouvy a příloze 1, v termínu uvedeném v čl. IV. této smlouvy. Dodavatel zabezpečí na svůj náklad a své nebezpečí všechny úkony související s realizací plnění dle této smlouvy, pokud není v této smlouvě stanoveno jinak.
2. Odběratel se zavazuje řádně dodané plnění dle čl. II. této smlouvy převzít a zaplatit sjednanou cenu.
3. Předmět plnění je dodán řádným a úplným předáním a převzetím dle této smlouvy odběratelem v termínu stanoveném v čl. IV. této smlouvy.

4. Odběratel nabývá vlastnictví k předmětu plnění jeho úplným převzetím bez vad a nedodělků od dodavatele. Převzetí bude prokázáno podpisem a datem na průvodním dokladu.
5. Smluvní strany jsou povinny se vzájemně informovat o všech okolnostech důležitých pro řádné a včasné dodání plnění a poskytovat si součinnost nezbytnou pro řádné a včasné dodání zboží.
6. Dodavatel je povinen odběratele neprodleně informovat o jakýchkoliv okolnostech, které mohou ohrozit nebo způsobit zpoždění dodání předmětu plnění. Odběratel je povinen informovat dodavatele o všech skutečnostech rozhodných pro řádné a včasné dodání předmětu plnění.

IV.

Čas a místo plnění

1. Plnění dle této smlouvy bude dodavatelem řádně dodáno nejpozději do **17. 2. 2021**.
2. Dodavatel je povinen odběrateli oznámit, kdy bude předmět plnění připraven k předání a převzetí a dohodnout s odběratelem termín předání předmětu plnění.
3. Místem předání a převzetí je **Střední škola průmyslová, technická a automobilní Jihlava, Školní 1a, 586 01 Jihlava**. O předání a převzetí předmětu bude mezi smluvními stranami sepsán průvodní doklad (protokol, ev. dodací list s vyznačením převzetí předmětu plnění bez vad). Osoba zodpovědná za převzetí: Ing. Vladimír Panáček, Ph.D. Pokud bude při předávání a přebírání zjištěno, že předmět plnění není dodán řádně, tedy v souladu s touto smlouvou, je dodavatel povinen v přiměřené době zjištěné vady odstranit podle pokynů odběratele. Pokud doba dodání a případného odstranění vad přesáhne lhůtu uvedenou v odst. 1, budou uplatněny sankce dle čl. VII, odst. 1.
4. Odběratel není povinen převzít předmět plnění, pokud není předán včas a v souladu s touto smlouvou. Za takto dodaný předmět plnění není odběratel povinen zaplatit cenu sjednanou v čl. V. této smlouvy.

V.

Cena plnění, platební podmínky

1. Celkovou a pro účely fakturace rozhodnou se rozumí cena včetně DPH, cena předmětu plnění v rozsahu a v kvalitě dle této smlouvy byla jako nejvýše přípustná stanovena dohodou účastníků smlouvy dle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění na 83 430,55 Kč včetně DPH, **68 950,87 Kč bez DPH**. Pokud je DPH předmětem přenesené daňové povinnosti, bude fakturována cena bez DPH.
2. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění, ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, je den předání a převzetí plnění. V případě, že dojde během plnění smlouvy ke změně zákonných sazeb DPH, bude cena s DPH upravena podle nových sazeb.
3. Cenu uhradí odběratel na základě faktury vystavené dodavatelem po řádném a včasném předání a převzetí předmětu plnění v termínu uvedeném v čl. IV. této smlouvy a to bezhotovostním převodem na účet dodavatele, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 106 zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Splatnost faktury je dohodou smluvních stran stanovena na 14 dnů ode dne jejího prokazatelného doručení odběrateli. Pro splnění legislativního požadavku **odběratel doporučuje na faktuře vyznačit termín splatnosti slovně „14 dnů od doručení faktury“**. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších

předpisů. Odběratel si vyhrazuje právo před uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu, pokud neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Opravená nebo přepracovaná faktura bude opatřena novou lhůtou splatnosti.

VI.

Záruka a záruční servis

1. Dodavatel zaručuje dohodnuté vlastnosti předmětu plnění minimálně po dobu 24 měsíců, není-li ve specifikaci uvedeno jinak. Toto ustanovení se netýká spotřebního materiálu.

VII.

Sankce

1. V případě prodlení dodavatele s dodáním zboží oproti termínu sjednanému v článku IV. této smlouvy je odběratel oprávněn požadovat na dodavateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny, a to za každý i započatý den prodlení.
2. V případě prodlení odběratele se zaplacením faktury vystavené dodavatelem v souladu s článkem V. této smlouvy je dodavatel oprávněn požadovat na odběrateli úrok z prodlení ve výši 0,05% z nezaplacené ceny, a to za každý i započatý den prodlení.
3. Zaplacením úroku z prodlení ani smluvní pokuty není omezena výše nároku na náhradu škody.

VIII.

Trvání smlouvy

1. Tuto smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran.
2. Odběratel může od této smlouvy odstoupit, pokud dodavatel nedodá plnění v termínu sjednaném v článku IV. této smlouvy nebo v kvalitě dle této smlouvy. Odstoupení nabývá účinnosti dnem následujícím po dni prokazatelného doručení jeho písemného vyhotovení druhé smluvní straně.
3. Odběratel má právo vypovědět tuto smlouvu v případě, že v souvislosti s plněním účelu této smlouvy dojde ke spáchání trestného činu. Výpovědní doba činí 3 dny a začíná běžet dnem následujícím po dni, kdy bylo písemné vyhotovení výpovědi doručeno dodavateli.

IX.

Závěrečná ustanovení

1. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.
2. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně.
3. Dodavatel uděluje odběrateli svůj výslovný souhlas se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů v databázích, kde je to po zadavateli vyžadováno příslušnými předpisy (např. registru smluv).
4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou stran a účinnosti dnem zveřejnění smlouvy v registru smluv.
5. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv splní odběratel a splnění této povinnosti prokazatelně doloží dodavateli.

6. Smluvní strany se dohodly, že právní vztahy založené touto smlouvou se řídí občanským zákoníkem.
7. Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy dodavatel stane nespolehlivým plátcem ve smyslu ustanovení § 109 odst. 3 zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že odběratel uhradí DPH za zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Odběratelem takto provedená úhrada je považována za uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající se výši DPH fakturované dodavateli (neplatí při uplatnění přenesené daně).
8. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží jeden stejnopis.
9. Smluvní strany této smlouvy prohlašují a stvrzují svými podpisy, že jsou plně svéprávní, a že tuto smlouvu uzavírají svobodně a vážně, že ji neuzavírají v tísní za nápadně nevýhodných podmínek, že si ji řádně přečetly a jsou srozuměny s jejím obsahem.
10. Nedílnou součástí této smlouvy příloha č. 1 – specifikace.

V Jihlavě dne 9. 2. 2021

za dodavatele:



Ing. Prokop Háva
jednatel společnosti

V Jihlavě dne 9. 2. 2021

za odběratele:

Ing. Miroslav Vítů
ředitel školy

Příloha č. 1 – specifikace:

Cenová nabídka – TERNI s.r.o.

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ			
Stavba: SŠ PTA Jihlava			
Objekt: 2200511 - Stavební úpravy			
KSO:		CC-CZ:	
Místo:		Datum:	02.12.2020
Zadavatel:		IČ:	
		DIČ:	
Zhotovitel:		IČ:	
		DIČ:	
Projektant:		IČ:	
		DIČ:	
Zpracovatel:		IČ:	
TERNI s.r.o., M. Lisá		DIČ:	
Poznámka:			
Cena bez DPH			68 950,87
	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
o/n základní	68 950,87	21,00%	14 479,68
snížená	0,00	15,00%	0,00
Cena s DPH			83 430,55
v CZK			
Projektant		Zpracovatel	
Datum a podpis:		Datum a podpis:	
Razítko		Razítko	
Objednavatel		Zhotovitel	
Datum a podpis:		Datum a podpis:	
Razítko		Razítko	

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

SS PTA Jihlava

Objekt:

2200511 - Stavební úpravy

Místo:

Datum: 02.12.2020

Zadavatel:

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel: TERNI s.r.o., M. Lisá

Kód dílu - Popis

Cena celkem (CZK)

Náklady ze soupisu prací	68 950,87
HSV - Práce a dodávky HSV	57 382,30
2 - Zakládání	11 489,55
3 - Svislé a kompletní konstrukce	27,97
6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní	7 105,92
8 - Trubní vedení	968,73
9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání	22 454,78
997 - Přesun sutě	7 332,17
998 - Přesun hmot	8 023,18
PSV - Práce a dodávky PSV	10 073,58
767 - Konstrukce zámečnické	3 972,54
771 - Podlahy z dlaždic	6 101,04
M - Práce a dodávky M	1 494,99
21-M - Elektromontáže	1 494,99

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

SŠ PTA Jihlava

Objekt:

2200511 - Stavební úpravy

Místo:

Datum: 02.12.2020

Zadavatel:

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel: TERNI s.r.o., M. Lisá

	Tv	Kód	Popis	M	Množství	J.cena [CZ]	Cena celkem [CZ]
Náklady soupisu celkem							68 950,87
D		HSV	Práce a dodávky HSV				57 382,30
D		2	Zakládání				11 469,55
1	K	273313811	Základové desky z betonu tř. C 25/30	m3	1,544	3 390,00	5 234,18
2	K	275313811	Základové patky z betonu tř. C 16/20	m3	0,750	3 107,50	2 330,63
3	K	279113154	Základová zeď tl do 300 mm z tvárnice ztraceného bednění včetně výplně z betonu tř. C 25/30	m2	2,486	1 570,70	3 904,76
D		3	Svislé a kompletní konstrukce				27,97
4	K	346244381	Zazdívká o tl 65 mm rýh, nik nebo kapes z cihel pálených	m2	0,050	559,35	27,97
D		6	Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní				7 105,92
5	K	612135011	Vyrovnaní podkladu vnitřních stěn tmelem tl do 2 mm	m2	2,150	178,54	383,86
6	K	612135101	Hrubá výplň rýh ve stěnách maltou jakékoli šířky rýhv	m2	0,050	411,32	20,57
7	K	612315121	Vápenná štuková omítka rýh ve stěnách šířky do 150 mm	m2	0,050	1 071,24	53,56
8	K	613941121R	Osazování ocelových válcovaných nosníků I, IE, U, UE nebo L do č. 12 - zabetonování rámu	t	0,080	10 441,20	835,30
9	K	631311116	Mazanina tl do 80 mm z betonu prostého bez zvýšených nároků na prostředí tř. C 25/30	m3	0,228	4 452,20	1 015,10
10	K	631319011	Příplatek k mazanině tl do 80 mm za přehlazení povrchu	m3	0,228	1 059,94	241,67
11	K	631319195	Příplatek k mazanině tl do 80 mm za plochu do 5 m2	m3	0,228	220,35	50,24
12	K	631351111	Zřízení bednění otvorů a vstupů v podlahách	m2	0,120	888,18	106,58
13	K	631351112	Odstranění bednění otvorů a vstupů v podlahách	m2	0,120	207,69	24,92
14	K	632450124	Vyrovnávací cementový potěr tl do 50 mm ze suchých směsí provedený v pásu	m2	6,803	642,97	4 374,12
D		8	Trubní vedení				968,73
15	K	899623141	Obetonování potrubí nebo zdiva stok betonem prostým tř. C 12/15 otevřený výkop	m3	0,304	3 186,60	968,73

	9	Ostatní konstrukce a práce, bourání				22 454,78	
16	K	952901221	Vyčištění budov průmyslových objektů při jakékoli výšce podlaží	m2	20,000	104,53	2 090,60
17	K	965043431	Bourání podkladů pod dlažby betonových s potěrem nebo teracem tl do 150 mm pl do 4 m2	m3	1,053	3 796,80	3 998,03
18	K	965081333	Bourání podlah z dlaždic betonových, teracových nebo čedičových tl do 30 mm plochy přes 1 m2	m2	6,195	141,25	875,04
19	K	974031153	Vysekání rýh ve zděvu cihelném hl do 100 mm š do 100 mm	m	0,500	107,00	53,50
20	K	974042557	Vysekání rýh v dlažbě betonové nebo jiné monolitické hl do 100 mm š do 300 mm	m	2,350	481,38	1 131,24
21	K	974042587	Vysekání rýh v dlažbě betonové nebo jiné monolitické hl do 250 mm š do 300 mm	m	5,400	801,17	4 326,32
22	K	977311114	Rezáni stávajících betonových mazanin nevyztužených hl do 200 mm	m	25,900	385,33	9 980,05
	997	Přesun sutě				7 332,17	
23	K	997013151	Vnitrostaveništní doprava sutě a vybouraných hmot pro budovy v do 6 m s omezením mechanizace	t	3,929	675,74	2 654,98
24	K	997013501	Odvoz sutě a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku do 1 km se složením	t	3,929	284,42	1 038,91
25	K	997013509	Příplatek k odvozu sutě a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 km	t	15,718	11,53	181,21
26	K	997013801	Poplatek za uložení na skládce (skládkovně) stavebního odpadu betonového kód odpadu 17 01 01	t	3,368	802,30	2 702,15
27	K	997013803	Poplatek za uložení na skládce (skládkovně) stavebního odpadu cihelného kód odpadu 17 01 02	t	0,009	711,90	6,41
28	K	997013831	Poplatek za uložení na skládce (skládkovně) stavebního odpadu směsného kód odpadu 17 09 04	t	0,552	1 358,00	748,51
	998	Přesun hmot				8 023,18	
29	K	998017001	Přesun hmot s omezením mechanizace pro budovy v do 6 m	t	9,245	867,84	8 023,18
	PSV	Práce a dodávky PSV				10 073,58	
	767	Konstrukce zámečnické				3 972,54	
30	K	767995115	Montáž atypických zámečnických konstrukcí hmotností do 100 kg	kg	79,651	49,21	3 919,63
31	M	1330001	osazovací rám - dodávka investora	kpl	1,000	0,00	0,00
32	K	998767201	Přesun hmot procentní pro zámečnické konstrukce v objektech v do 6 m	%	39,196	1,35	52,91
	771	Podlahy z dlaždic				6 101,04	
33	K	771554113	Montáž podlah z dlaždic teracových lepených flexibilním lepidlem do 12 ks/m2	m2	6,803	478,89	3 257,89
34	M	50247001	dlaždice teracová 300x300x30mm	m2	7,483	311,88	2 333,80
35	K	771559191	Příplatek k montáži podlah z dlaždic teracových za plochu do 5 m2	m2	6,803	28,36	192,93
36	K	998771201	Přesun hmot procentní pro podlahy z dlaždic v objektech v do 6 m	%	57,848	5,47	316,42
	M	Práce a dodávky M				1 494,99	
	21-M	Elektromontáže				1 494,99	
37	K	2201820R2	Položení a dodávka ohebné dvooplášťové korugované trubky Kapoflex 100 mm	m	6,000	178,54	1 071,24
38	K	2201820R3	Položení a dodávka ohebné dvooplášťové korugované trubky Kapoflex 50 mm	m	3,000	141,25	423,75